АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 От   09.01.2023  №1-р
     с.Александровка

Об утверждении Плана антинаркотических мероприятий на территории Александровского сельского поселения Павловского муниципального района на 2023-2025 годы

В целях  минимизации угрозы распространения наркомании, руководствуясь Указами Президента Российской Федерации от 23.11.2020 года №733  «Об утверждении стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2030 года»,  от 18.10.2007 года № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров»,

[bookmark: _GoBack]1.Утвердить План антинаркотических мероприятий на территории Александровского сельского поселения  Павловского муниципального района на 2023-2025 годы согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава    Александровского       сельского
поселения Павловского муниципального
района        Воронежской             области                                                С.И.Шешенко

Приложение  к распоряжению  администрации Александровского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области
от   09.01.2023   №1-р

ПЛАН
антинаркотических мероприятий на территории
Александровского сельского поселения на 2023-2025 годы

	№ п.п.
	Содержание
	Исполнение
	Сроки проведения

	1.
	Проведение заседаний антинаркотической комиссии
	Члены АНК
	II и IV квартал

	2.
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых молодёжных мероприятий.
	Члены АНК
	 постоянно.

	3.
	Проведение рейдов по выявлению детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, пресечению фактов жестокого обращения с несовершеннолетними, выявлению неблагополучных семей, выявлению и пресечению фактов вовлечения несовершеннолетних в совершении преступлений
	Члены АНК, УУП ОМВД России по Павловскому району, МКОУ Александровская СОШ, женсовет, Совет ветеранов

	по мере необходимости

	4.
	Проведение мероприятий в  библиотеке и СДК по профилактике наркомании (информационные стенды, читательские конференции).
	Александровская сельская библиотека
Александровский СДК МКУК «ЦКС»
	В течение года, согласно утвержденного плана мероприятий проводимых в библиотеке и СДК

	5.
	Установление владельцев земельных участков, на которых выявлены очаги произрастания наркосодержащих растений
	АНК, полиция
	По мере обнаружения

	6.
	Выявление очагов произрастания наркосодержащих растений
	АНК, полиция
	 В период вегетационного периода

	7.
	Проведение рейдов по торговым точкам, занимающихся реализацией алкогольной продукции и пива и местам  вечернего пребывания несовершеннолетних и молодежи
	Члены АНК, УУП ОМВД России по Павловскому району
	 Согласно графика

	8.
	Проведение рейдов по проверке дискотек, молодёжных массовых мероприятий в вечернее время.
	Члены АНК, полиция
	ежемесячно.

	9.

	Организация и проведение собраний среди жителей поселения о разъяснении  административной и уголовной ответственности лиц, попадающих под законодательство в сфере  незаконного оборота  наркотиков
	Члены АНК, полиция, Добровольная народная дружина с. Александровка,
Члены ТОС «Александровский»
	Ежеквартально

Глава    Александровского       сельского
поселения Павловского муниципального
района        Воронежской             области                                                 С.И.Шешенко